
KOMISIJA 

KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 31. jūlijs), 

ar ko izveido augsta līmeņa vadības grupu SafeSeaNet jautājumos 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 5924) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2009/584/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 
27. jūnija Direktīvu 2002/59/EK, ar ko izveido Kopienas kuģu 
satiksmes uzraudzības un informācijas sistēmu ( 1 ), un jo īpaši 
tās III pielikuma 2.2. punktu, 

tā kā: 

(1) Komisija sadarbībā ar dalībvalstīm ir atbildīga par Safe
SeaNet centrālās sistēmas vadību un attīstību politiskā 
līmenī un par SafeSeaNet sistēmas pārraudzību. 

(2) Direktīvas 2002/59/EK III pielikuma 2.2. punktā pare
dzēts, ka Komisija izveido augsta līmeņa vadības grupu, 
kura palīdz SafeSeaNet sistēmas vadībā. 

(3) Tāpēc ir jāizveido augsta līmeņa vadības grupa un jāno
saka tās uzdevumi un struktūra. 

(4) Augsta līmeņa vadības grupā jāiekļauj dalībvalstu un 
Komisijas pārstāvji. 

(5) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1406/2002 ( 2 ) Eiropas Jūras drošības aģentūra 
(EMSA) ir atbildīga par SafeSeaNet sistēmas tehnisko īste

nošanu sadarbībā ar dalībvalstīm un Komisiju. Tāpēc tai 
cieši jāiesaistās augsta līmeņa vadības grupas darbā. 

(6) Turklāt šķiet lietderīgi pievērsties stratēģiskiem jautāju
miem, kas saistīti ar SafeSeaNet sistēmas turpmāko attīs
tību, jo īpaši ņemot vērā Eiropas Savienības integrētās 
jūrniecības politikas mērķus un laikposmam līdz 2018. 
gadam izvirzītos jūras transporta politikas mērķus, kas 
izklāstīti Komisijas paziņojumā “Stratēģiskie mērķi un 
rekomendācijas ES jūras transporta politikai 2018. gada 
perspektīvā” ( 3 ). 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Augsta līmeņa vadības grupa SafeSeaNet jautājumos 

Ar šo izveido augsta līmeņa vadības grupu SafeSeaNet jautā
jumos (turpmāk “grupa”). 

2. pants 

Uzdevumi 

Komisija var apspriesties ar grupu visos jautājumos, kas saistīti 
ar SafeSeaNet pašreizējo un turpmāko attīstību, tostarp par tās 
ieguldījumu jūrniecības pārraudzībā holistiskā skatījumā. 

Grupas uzdevumi ir: 

a) sniegt ieteikumus SafeSeaNet efektivitātes un drošības uzla
bošanai; 

b) sagatavot attiecīgas vadlīnijas SafeSeaNet attīstībai; 

c) palīdzēt Komisijai SafeSeaNet darbības izvērtēšanā; 

d) apstiprināt Direktīvas 2002/59/EK III pielikuma 2.3. punktā 
minēto saskarnes un funkcionalitātes kontroldokumentu un 
tā turpmākos grozījumus.

LV 1.8.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 201/63 

( 1 ) OV L 208, 5.8.2002., 10. lpp. 
( 2 ) OV L 208, 5.8.2002., 1. lpp. ( 3 ) COM(2009) 8, galīgā redakcija.



3. pants 

Dalībnieki un to iecelšana 

1. Grupā ir pa vienam pārstāvim no katras dalībvalsts un 
viens Komisijas pārstāvis. 

2. Dalībvalstis savus pārstāvjus un viņu aizvietotājus norīko 
darbam grupā uz triju gadu termiņu, kuru var atjaunot. Tie ir 
vecākās amatpersonas. 

3. Komisijas norīkotie grupas dalībnieki ir augstākā līmeņa 
ierēdņi. 

4. Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) grupas sanāksmēs 
piedalās novērotāja statusā. EMSA jābūt pārstāvētai augstā 
līmenī. 

5. Eiropas Ekonomikas zonas valstu pārstāvji sanāksmēs var 
piedalīties novērotāju statusā. 

6. Dalībnieki turpina darbu līdz pilnvaru beigām vai brīdim, 
kad tos aizstāj cits dalībnieks. 

7. Dalībniekus, kuri vairs nespēj efektīvi piedalīties grupas 
darbā vai kuri atkāpjas, var aizstāt ar citiem dalībniekiem. 

4. pants 

Darbība 

1. Grupas darbu vada Komisijas pārstāvis. 

2. Vienojoties ar Komisiju, var izveidot apakšgrupas īpašu 
jautājumu izskatīšanai atbilstoši grupai noteiktajām pilnvarām. 
Šādas apakšgrupas izformē, tiklīdz to uzdevums ir izpildīts. 

3. Ja tas ir lietderīgi un/vai nepieciešami, Komisijas pārstāvis, 
kurš vada grupu, var lūgt piedalīties darba grupas vai apakšgru
pas darbā ekspertus, kuriem ir īpaša kompetence kādā darba 
kārtībā izskatāmā jautājumā. 

4. Ja Komisija uzskata, ka informācija, kas iegūta, piedaloties 
grupas vai apakšgrupas darbā, ir saistīta ar konfidenciāliem 
jautājumiem, šo informāciju nedrīkst izpaust. 

5. Grupas un tās apakšgrupu sanāksmes parasti notiek Komi
sijas telpās saskaņā ar Komisijas noteiktām procedūrām un 
grafiku. Komisija nodrošina grupas sekretariātu. 

6. Grupa pieņem reglamentu, pamatojoties uz Komisijas 
pieņemto standarta reglamentu. 

7. Komisija var publicēt grupas sagatavotu kopsavilkumu, 
secinājumu, secinājumu daļu vai darba dokumentu. 

5. pants 

Sanāksmju izdevumi 

Komisija grupas dalībniekiem, ekspertiem un novērotājiem atlī
dzina ceļa izdevumus un attiecīgā gadījumā uzturēšanās izde
vumus, kas ir saistīti ar grupas darbu, atbilstīgi Komisijas notei
kumiem par kompensācijām ekspertiem. 

Dalībniekiem nemaksā atlīdzību par veiktajiem uzdevumiem. 

Sanāksmju izdevumus atbildīgie Komisijas dienesti grupai atlī
dzina piešķirtā gada budžeta robežās. 

6. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2009. gada 31. jūlijā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja vietnieks 

Antonio TAJANI

LV L 201/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.8.2009.


